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Basit Tersimli 50 İmzanın
Adli Belge İncelemesi Açısından

Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Ül ke miz de oku ma yaz ma ora nı git tik çe art mak la bir lik te ki şi le rin kul lan dı ğı im za la -
rın ge nel de çiz gi ler den ve be nim se nen şekil ler den iba ret ol du ğu bi lin mek te dir. İm za la rın ya zı un -
su ru içer me me si, ko lay tak lit edi le bil me le ri, fark lı ki şi le rin im za la rı ile ben zer lik gös ter me si, ay nı
ki şi nin ken di im za la rı ara sın da bü yük fark lı lık lar gös ter me si bu tür im za la rın ai di ye ti ko nu sun da
yan lış so nuç la ra gö tü re bil mek te dir. Ad li Tıp Ku ru mu Fi zik İhti sas Da i re si Ad li Bel ge İnce le me la -
bo ra tu a rı’n da im za in ce le me sin de kar şı la şı lan so run la rın sap tan ma sı ve çö züm ge ti ril me si amaç -
lan mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Ad li Tıp Ku ru mu Fi zik İhti sas Da i re si Ad li Bel ge İnce le me
La bo ra tu a rı’ na 2000-2007 yıl la rın da in ce le me ve mu ka ye se ola rak gön de ri len ba sit ter sim li 50 im -
za se çil di. Bu 50 im za, im za la rın ba sit ter sim li ol ma la rı ne de niy le ai di yet tes pit edi le me me si, fark -
lı şahıs la ra ait im za la rın ben zer lik gös ter me si, ay nı şah sa ait im za la rı nın ken di ara la rın da fark lı lık
gös ter me si ve ay nı şah sa ait im za la rın ben zer lik gös ter me si yön le rin den de ğer len di ril di. BBuull  gguu  llaarr::
50 im za de ğer len di ril di ğin de; en faz la im za la rın ba sit ter sim li ol ma la rı ne de niy le ai di yet tes pit edi -
le me yen ol gu lar (%64), bu nu ay nı şah sa ait im za la rın ter sim bi çi mi ola rak fark lı lık gös ter di ği ol gu -
lar (%14) ve fark lı şahıs la ra ait im za la rın ter sim bi çi mi ola rak ben zer lik gös ter di ği ol gu lar (%12)
iz le miş tir. SSoo  nnuuçç:: Özel lik le çek, se net gi bi ti ca ret amaç lı bel ge ler de kul la nı lan im za la rın ya zı un -
su ru içer me me si, ko lay tak lit edi le bil me le ri, fark lı ki şi le rin im za la rı ile ben zer lik gös ter me si, ken -
di im za la rı nın fark lı lık gös ter me si, ay nı tip im za nın fark lı ki şi ler ce be nim sen me si, bu tür im za la rın
ai di ye ti ko nu sun da te red düt ve zor luk lar içer me si sa kın ca lı so nuç la rın doğ ma sı na yol aça bi lir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: El ya zı sı; bel ge le me  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  Alt ho ugh the ra te of li te racy in our co untry is in cre a sing it is well known
that sig na tu res are ge ne rally com po sed of li nes and re cog ni zed sha pes. In cor rect out co mes abo ut the
iden ti fi ca ti on of sig na tu res may re sult if sig na tu res do not inc lu de wri ting com po nents or may be
ea sily co un ter fe i ted, or if sig na tu res of dif fe rent per sons are si mi lar or lar ge dis cre pan ci es exist be-
t we en sig na tu res of the sa me per son. Physics Spe ci a li za ti on De part ment of the Co un cil of Fo ren -
sic Me di ci ne aims to de fi ne prob lems and ad dress so lu ti ons fa ced in sig na tu re analy sis du ring
fo ren sic in ves ti ga ti ons. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  50 pla in sig na tu res re fer red to the qu es ti o ned do c-
u ment analy sis la bo ra tory wit hin Physics Spe ci a li za ti on De part ment of the Co un cil of Fo ren sic
Me di ci ne bet we en 2000 and 2007 we re inc lu ded in the study. The se 50 sig na tu res we re as ses sed ac-
cor ding si mi la ri ti es and dis cre pan ci es of sig na tu res drawn by the sa me per son as well as by dif fe -
rent per sons, and uni den ti fi ab le sig na tu res. RRee  ssuullttss::  64% of the se 50 sig na tu res we re uni den ti fi ab le
du e to lack of per so na li zed cha rac te ris tics, fol lo wed by dis cre pan ci es bet we en sig na tu res of the sa -
me per son (14%) and si mi la ri ti es bet we en sig na tu res of dif fe rent per sons (12%). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  Es pe -
ci ally sig na tu res on do cu ments used for tra de, such as che qu e and mu ni ment usu ally do not con sist
of any wri ting cha rac ters. The re fo re they can be ea sily imi ta ted; si mi la ri ti es can be fo und in dif fe -
rent pe op le’s sig na tu res. Even ones own sig na tu re might ha ve dis si mi la ri ti es. Al so sa me sig na tu re
for mat can be adop ted by dif fe rent pe op le. All the se bring up prob lems li ke comp le xity and he si -
ta ti on of iden tif ying the ow ner of the sig na tu re.    

KKeeyy  WWoorrddss::  Hand wri ting; do cu men ta ti on
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mza, atan şah sın kim li ği ni or ta ya ko yan, tat bik
edil di ği bel ge nin şahıs ta ra fın dan bi lin di ği ni ve
onay lan dı ğı nı be lir ten, ge nel lik le el ile oluş tu -

rul muş, özel bir ya zı for mu dur. İmza ge nel lik le el
ya zı sı nın özel bir for mu ol du ğu için olu şu mu da te -
mel ola rak el ya zı sı olu şu mu na ben zer. 

Ül ke miz de oku ma yaz ma ora nı git tik çe art-
mak la bir lik te ki şi le rin kul lan dı ğı im za la rın ge nel -
de çiz gi ler den ve be nim se nen şekil ler den iba ret
ol du ğu bi lin mek te dir. Im za la rın ya zı un su ru içer-
me me si, ko lay tak lit edi le bil me le ri, fark lı ki şi le rin
im za la rı ile ben zer lik gös ter me si, ay nı ki şi nin ken -
di im za la rı ara sın da bü yük fark lı lık lar gös ter me si,
ay nı tip im za nın fark lı ki şi ler ce be nim sen me si, bu
tür im za la rın ai di ye ti ko nu sun da yan lış so nuç la ra
gö tü re bil mek te dir. 

Bu ça lış ma nın ama cı Ad li Tıp Ku ru mu Fi zik
İhti sas Da i re si Ad li Bel ge İnce le me La bo ra tu a rı’n -
da ba sit ter sim li im za in ce le me sin de kar şı la şı lan so-
run la rın ne ler ol du ğu nun tes pit edi le rek, bu
so run la ra yö ne lik çö züm öne ri le ri sun mak tır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ad li Tıp Ku ru mu Fi zik İhti sas Da i re si Ad li Bel ge
İnce le me La bo ra tu a rı’ na 2000-2007 yıl la rın da in-
ce le me ve mu ka ye se ola rak gön de ri len ba sit ter-
sim li 50 im za se çil di. Bu 50 im za, im za la rın ba sit
ter sim li ol ma la rı ne de niy le ai di yet tes pit edi le me -
me si, fark lı şahıs la ra ait im za la rın ben zer lik gös ter-
me si, ay nı şah sa ait im za la rı n ken di ara la rın da
fark lı lık gös ter me si, ay nı şah sa ait im za la rın ben-
zer lik gös ter me si, ya zı un su ru içe ren ve ya zı un su -
ru içer me yip çiz gi ler den iba ret olan im za lar
ol ma la rı yön le rin den de ğer len di ril miş tir.

BUL GU LAR
Ad li Tıp Ku ru mu Fi zik İhti sas Da i re si Ad li Bel ge
İnce le me La bo ra tu a rı’ na im za in ce le me si için
2000-2007 yıl la rı ara sın da gön de ri len dos ya lar dan
50 adet im za nın ya pı lan de ğer len di ril me si so nu -
cun da im za la rı dört gru ba ayır dık. Bun lar; im za la -
rın ba sit ter sim li ol ma la rı ne de niy le ai di yet tes pit
edi le me me si, ay nı şah sa ait im za la rı n ken di ara la -
rın da fark lı lık gös ter me si, fark lı şahıs la ra ait im za -
la rın ben zer lik gös ter me si, ay nı şah sa ait im za la rı n
ken di ara la rın da ben zer lik gös ter me si şek lin de sı-

nıf lan dı rıl mış tır. Ay rı ca, bu im za lar ya zı un su ru
içe ren ve çiz gi ler den iba ret olan im za lar yö nün den
de de ğer len di ril miş tir.

Fark lı ta rih le re ait ama ca yö ne lik se çi len 50
adet im za, ya zı un su ru içe rip içer me me si yö nün -
den de ğer len di ril di ğin de; 49 ol gu nun ya zı un su ru
ve şah sı ka rak te ri ze ede cek ta nı un su ru içer me yen
çiz gi ler den iba ret olan im za lar dan oluş tu ğu, sa de -
ce 1 im za nın ya zı un su ru içer di ği gö rül müş tür
(Resim 1). Bu im za lar ilk ba kış ta ben zer lik ler gös-
ter mek te an cak ya zı un su ru içer me le ri ne de ni ile
bir bir le rin den fark lı ol duk la rı ayırt edi le bil mek te -
dir.

Ya zı un su ru içer me yen ba sit ter sim li çiz gi ler -
den olu şan im za la rın baş ka bir şahıs ta ra fın da ko-
lay lık la tak lit edi le bi le ce ği göz önü ne alın dı ğın da
in ce le me ko nu su im za nın ba sit bir çiz gi den iba ret
ol ma sı ne de niy le ai di ye ti yö nün de ka rar aşa ma sın -
da te red düt oluş tur mak ta dır (Resim 2).

Fark lı ta rih le re ait ama ca yö ne lik se çi len 50
im za de ğer len di ril di ğin de; en faz la im za la rın ba -
sit ter sim li ol ma la rı ne de niy le ai di yet tes pit edi-
le me yen ol gu lar, bu nu ay nı şah sa ait im za la rın
ter sim bi çi mi ola rak fark lı lık gös ter di ği ol gu lar ve
fark lı şahıs la ra ait im za la rın ter sim bi çi mi ola rak
ben zer lik gös ter di ği ol gu lar iz le mek te dir (Tab lo
1).

Bu 50 im za içe ri sin de ba sit ter sim li im za ol ma-
la rı ne de niy le ai di yet tes pit edi le me yen ol gu sa yı -
sı tüm im za la rın %64’nü oluş tur mak ta dır. Bu 50
im za içe ri sin de ay nı şah sa ait im za la rın ter sim bi çi -

RESİM 1: Ya zı un su ru içe ren bir ol gu ör ne ği. Resimin yukarı bölümünde
görülen el yazısı şeklindeki imzalar mukayese konusu olup, resmin
aşağısında pulun yanındaki imza ve yazı ise inceleme konusu belgeyi göster-
mektedir.



mi ola rak fark lı lık gös ter di ği ol gu sa yı sı 7’dir. Bu
fark lı lık lar ol gu la rın bi rin de gös te ril mek te dir
(Resim 3). Mah ke me ce ay nı şah sa ait ol du ğu be lir -
ti le rek onay la nan mu ka ye se bel ge de ki im za la rın
ge rek şek len ve ge rek se ter sim bi çi mi, is tif, eğim,
se yir, gra ma la rın ya pı lış la rı, di zay nı, bi tiş ha re ket -
le ri ve doğ rul tu ba kı mın dan fark lı lık lar gös te re bil -
mek te dir.

Bu 50 im za içe ri sin de fark lı şahıs la rın im za la -
rı nın bir bir le ri ile ben zer lik ler gös ter di ği ol gu sa yı -
sı 5’dir. Bu ben zer lik ler ol gu la rın bi rin de de
gö rül dü ğü üze re (Resim 4); 1- Baş lan gıç ha re ket le -
rin de ki ben zer lik le ri, 2- Buk le şekil le ri nin eği mi ve

ba zı bö lüm le rin de ki ya vaş la ma ha re ket le ri ni, 3-
Buk le şekil le ri nin baş lan gıç, dö nüş ve bi tiş ha re -
ket le ri nin yö nü ve ter sim bi çi mi ni, 4- Buk le şekil -
le ri nin gra ma la ra bağ la nış bi çim le ri ni, 5- Buk le
şekil le ri nin iki şer adet ol ma sı nı, ve 6- İm za la rın sa -
ğa ya tık ol ma la rı ba kı mın dan ben zer özel lik le ri ne-
de niy le fark lı şahıs la rın im za la rı nın bir bi ri ne
ben ze di ği ni gös ter mek te dir.

Fark lı şahıs la ra ait im za la rın ben zer lik le ri ay -
nı bel ge içe ri sin de de gö rü le bil mek te dir (Resim 5,
6).  Bu ol gu lar dan bi rin de; “Er ke k” ya zı sı al tın da ki
im za, mu ka ye se im za ola rak gön de ril miş tir (Resim
5). Söz ko nu su bel ge de ki (er kek) ya zı sı al tın da ki
mu ka ye se im za nın yet ki li şah sa ait im za ile ge rek
şek len ve ge rek se baş lan gıç ve bi tiş ha re ket le ri, ter-
sim bi çi mi, eğim, doğ rul tu, se yir, hız, iş lek lik ve
gra ma la rın is ti fi gi bi ta nı un sur lar iti ba riy le ben-
zer lik gös ter me si ne de niy le her iki im za nın ay nı
şahıs ta ra fın dan ter sim edil miş ola bi le ce ği şüp he si -
ni do ğu ra ca ğın dan söz ko nu su im za nın mu ka ye se
im za ola rak de ğer len di ril me sin de te red düt oluş tur-
mak ta dır.

Fark lı bel ge ler de ki fark lı şahıs la ra ait im za la -
rın ben zer lik gös ter di ği bir di ğer ol gu da (Şekil 6);
ay nı dos ya da bir şir ke tin or tak la rı ol du ğu be lir ti -
len üç şah sın im za la rın ken di ara la rın da ya pı lan
kar şı laş tır ma da ge rek şek len ve ge rek se baş lan gıç
ve bi tiş ha re ket le ri, ter sim bi çi mi, eğim, doğ rul tu,
se yir, hız, iş lek lik ve gra ma la rın is ti fi gi bi ta nı un-
sur lar iti ba riy le ben zer lik ler gös ter mek te dir. Söz
ko nu su im za la rın şir ke te ait çek ler de ki im za la rın
iti raz ko nu su ol ma sı ne de niy le mu ka ye se ola rak
gön de ril di ği an cak iti raz edi len im za la rın da mu ka -
ye se im za la ra ben zer lik gös ter me si, fark lı isim li şa-
hıs la ra ait im za la rın ben zer şekil de ter sim
edil me le ri, in ce le me aşa ma sın da in ce le me ci nin ka -
rar ver me si ni zor laş tı ra bil mek te dir.
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Resim 2: Yazı unsuru ve şahsı karakterize edecek tanı unsuru içermeyen
çizgilerden ibaret olan imzalara bir örnektir. Resimin yukarısında görülen
imzalar inceleme konusu, aşağısındaki imzalar ise mukayese imzaları göster-
mektedir.

Seçilen 50 imzanın dağılımı Sayı Yüzde

İmzaların basit tersimli olmaları nedeniyle aidiyet tespit edilemeyen olgular. 32 64

Aynı şahsa ait imzaların tersim biçimi olarak farklılık gösterdiği olgular. 7 14

Farklı şahıslara ait imzaların tersim biçimi olarak benzerlik gösterdiği olgular. 6 12

Aynı şahsa ait imzaların tersim biçimi olarak benzerlik gösterdiği olgular. 5 10

TABLO 1: Farklı tarihlere ait amaca yönelik seçilen 50 imzanın değerlendirilmesi.



TAR TIŞ MA
Ad li Tıp Ku ru mu Fi zik İhti sas Da i re si Ad li Bel ge
İnce le me Lab ora tu a rı’n da ya pı lan bu ça lış ma; “ba -
sit ter sim li im za la r” so ru nu ile il gi li ola rak ad li bel -
ge in ce le me si açı sın dan ya pıl mış ilk kap sam lı
araş tır ma dır. 

İmza ve ya zı lı bel ge le rin bu gün kü top lum ha-
ya tı mız da son de re ce de önem li bir ye re sa hip ol du -
ğu bir ger çek tir. Uy gar lık dü ze yi nin za man la da ha
yük sek aşa ma la ra doğ ru çık ma sı, ka mu sal hiz met -
ler de ki ar tış ve gi de rek ya yıl ma, oku ma-yaz ma bi-
len le rin her top lum da, top lu ma gö re nis pet le ri nin
ar tı şı im za ve ya ya zı la ra da ha bü yük bir önem ver-
mek te dir. Top lum da ki bir ku ru luş, di ğer le ri ile ya -
kın ir ti bat lı ve ya pa ra lel ola rak ge liş mek te dir. İmza

ve ya ya zı nın di ğer ku rum lar da ki ye ri ise her za man
en ön de gel mek te dir. Ya zı lı ve ba sı lı söz leş me le rin
ka nıt la na bi lir li ği, ya sal dü zen le me de ki yap tı rım gü -
cü, bu tür bel ge le rin art ma sı na ne den olur ken amaç
dı şı ve kö tü kul la nım la rı da art tır mak ta dır.1-4

Ya pı lan bir ça lış ma da %80.9 ora nın da im za nın
ba sit ter sim tar zı ola rak ni te len di ri len pa raf şek lin -
de ol du ğu, im za sa hi bi nin kim li ği ni or ta ya çı kar tı -
cı özel lik ler gös ter me di ği sap tan mış tır.5 Ol gu la rı -
mız da ba sit ter sim li im za lar dan se çil miş olup sa-
de ce bir ol gu muz da ya zı un su ru içe ren im za var-
dır.

Sah te ci lik yap ma yı plan la yan ki şi, bir baş ka -
sın dan men fa at el de ede bil mek için ve ken di ni giz-
le mek adı na bir bel ge ye ken di im za sın dan ta ma -
men fark lı bir im za ata bi lir. Böy le im za lar ço ğun -
luk la im za yı atan şah sın ka rak te ris tik ola rak ta nı
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RESİM 3: Ay nı şah sa ait im za la rı nın ken di ara la rın da fark lı lık gös ter me si ne
bir ör nek tir. Çe şit li mu ka ye se im za lar şek lin aşa ğı sın da bü yü tü le rek gös te ril -
miş tir.

RESİM 4: Fark lı şahıs la rın im za la rı nın bir bir le ri ile ben zer lik ler gös ter di ği ol-
gu la ra bir ör nek tir. Mu ka ye se ko nu su bel ge ler de ki im za lar res min alt ta raf la -
rın da bü yü tü le rek gös te ril miş tir.

RESİM 5: Aynı belge içerisinde farklı şahıslara ait imzaların benzerlik gös-
terdiği olgulara bir örnektir. İnceleme konusu belgedeki imzalar resmin alt
taraflarında büyütülerek gösterilmiştir.

RESİM 6: Farklı belgelerdeki farklı şahıslara ait imzaların benzerlik gösterdiği
bir olguya örnektir. Resmin yukarısında görülen imzalar mukayese konusu
olup, aşağısındaki ise inceleme konusu imzayı göstermektedir.



un sur la rı açı sın dan teş hi se ye te cek oran da yan sıt -
ma mak la bir lik te na di ren de ol sa ya zı un sur la rı
içer me si ha lin de im za ai di ye ti yö nün de tes pi te gi-
di le bil mek te dir.6

Ül ke miz de ya zı-im za nın ge nel lik le çok ba sit
atıl dı ğı, ki şi le rin ya zı la rı be lir li bir ol gun lu ğa ulaş-
ma dı ğı için tes pit edil me sin de zor luk lar ya şan -
mak ta dır. Okur-ya zar ora nıy la iliş ki li ola rak
ül ke miz de im za lar ba sit ter sim li ve im za yı atan
şah sı ka rak te ri ze ede cek önem li ta nı un su ru içer-
me me si ne de niy le ol gu la rı mız da da gö rül dü ğü üze -
re ge nel an lam da ai di yet tes pi ti ya pıl ma sı zor dur.
Ol gu la rı mı zın in ce le me sin de; sa de ce bi ri ya zı un-
su ru içer mek te ol ma sı na rağ men ta nı yö nün den
de ğer len di ril di ğin de tüm olum suz luk la ra rağ men
yi ne de ol gu la rı mı zın 1/3’ün de im za nın ta nı sı yö-
nün den ai di yet tes pit edi le bil miş tir.

Oku ma yaz ma oran la rı nın üst se vi ye de ol du ğu
ve bi linç se vi ye si or ta la ma sı nın nis pe ten da ha üst
se vi ye ler de ol du ğu ül ke ler de, şah sın onay ve ka bu -
lü nü or ta ya ko yan önem li bir un sur ol du ğu bi li nen
im za, el ya zı sı ile atıl mak ta dır. Söz ko nu su onay ve
ka bu lün önem li so nuç la rı nın ola bi le ce ği bi li nen
im za nın, şah sa ai di ye ti ni en üst se vi ye de ol du ğu nu
gös te re cek, is tis mar edil me si ni ön le ye cek bi çim de
komp leks bir ya pıy la ve şah sa özel ka rak te ris tik un-
sur lar ta şı ya cak şekil de teş kil ede bil me si için bi-
linç len dir me ve eği tim gi ri şim le ri ger çek leş ti ril -
me li dir. İmza is tis ma rı na se be bi yet ver me mek için
or ta ya ko nu lan gi ri şim ler ara sın da ya pı lan kö tü ni-
yet li gi ri şim le rin ağır ve cay dı rı cı ola cak bi çim de
ce za lan dı rıl ma sı ge rek mek te dir.7-9

İmza ko nu sun da ya sa la rı mı za bak tı ğı mız da,
Türk Ti ca ret Ka nu nu nun 584/1. mad de sin de im za -
nın mut la ka el ya zı sı ile ya zıl mış ol ma sı ge rek ti ği,
mü hür ve di ğer araç lar la atı lan im za la rın ka bul edi-
le mez ol du ğu nun be lir til di ği, 22.04.1926 ta rih ve

818 no lu  Borç lar  Ka nu nu ’nun Akit ten Do ğan Hü-
küm ler 13.mad de (c) fık ra sı (d) ben din de ki şi nin
adı nı so ya dı nı el ya zı sı ile yaz ma sı nın ki şi nin im za -
sı ola ca ğı nın be lir til di ği, ay rı ca So ya dı Ka nu nu nun
2. mad de sin de “Söy le yiş te, ya zış ta, imza da özad ön -
de, so ya dı son da kul la nı lı r” ifa de si yer al mak ta -
dır.10,11 İnce le me ve kar şı laş tır ma için gön de ri len
50 im za ör ne ği nin ya sa da be lir ti len im za ta nı mı na
uy gun olup ol ma dı ğı açı sın dan ir de len di ğin de tüm
bel ge le rin uy gun ol ma dı ğı an la şıl mış tır.

Sah te ci lik ya pı la rak mağ dur edil di ği ni dü şü -
nen ki şi ler ad li mer ci le re baş vu rur ken sa de ce sah-
te ci li ğe ko nu ol muş bel ge üze rin de bu lu nan
im za la rı na de ğil, bel ge nin tü mü ne iti raz et me le ri,
baş vu ru es na sın da far kı na var ma sa lar bi le bel ge de
baş ka bir tür sah te ci li ğin ola bi le ce ği ni ha tır la ma lı -
dır lar. Bu bağ lam da hâkim ler de tüm ad li tah ki kat
dos ya sı nı bir bü tün ola rak de ğer len dir me li, mağ-
dur sa de ce bel ge üze rin de ki im za sı na iti raz et se bi -
le, bel ge de ne tür bir sah te ci li ğin ya pıl dı ğı hu su su
bel ge in ce le me ci ye so rul ma lı dır.12

So nuç ola rak; im za la rın ba sit ola rak atıl ma la -
rı, ka nun lar da ya zıl dı ğı şekil de kul la nıl ma ma sı ne-
de niy le in ce le me için gön de ri len bel ge ler de ki
im za la rın ai di ye ti ni sap ta yan uz man lar da da ai di yet
ko nu sun da fark lı gö rüş ler mey da na ge le bil mek te -
dir, özel lik le çek, se net gi bi ti ca ret amaç lı bel ge ler -
de kul la nı lan im za la rın ya zı un su ru içer me me si,
ko lay tak lit edi le bil me le ri, fark lı ki şi le rin im za la rı
ile ben zer lik gös ter me si, ken di im za la rı nın fark lı lık
gös ter me si, ay nı tip im za nın fark lı ki şi ler ce be nim-
sen me si, bu tür im za la rın ai di ye ti ko nu sun da te-
red düt ve zor luk lar içer me si nin sa kın ca lar so nuç -
la rın doğ ma sı na yol aç mak la bir lik te, im za nın ai-
di ye ti nin sap ta na ma dı ğı du ru mun da ola yın ay dın -
la na ma ma sı ne de niy le iyi ni yet li şahıs la rın za rar
gö re bi le ce ği aşi kar dır.
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